Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2020								                              № 160
с. Амурзет

О внесении изменений в муниципальную  программу «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и  Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную  программу «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.02.2019 № 20, следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта  изложить в новой редакции:
«Общий объём финансирования программы  составляет 796 394 919,08 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 346 882 561,08 рублей
2021 год – 226 950 409,00 рублей
[bookmark: Par274]2022 год – 222 561 949,00 рублей».
1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  Паспорта Подпрограммы  «Поддержка и развитие системы дошкольного образования» изложить в новой редакции:
«Общий объём финансирования подпрограммы составляет 261 931 708,96 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 99 349 250,96 рублей
2021 год – 81 866 509,00 рублей
2022 год – 80 715 949,00 рублей».
1.3. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  Паспорта Подпрограммы  «Поддержка и развитие системы общего образования» изложить в новой редакции:
«Общий объём финансирования подпрограммы составляет 489 898 049,12 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 229 584 149,12 рублей
2021 год – 131 275 900,00 рублей
2022 год – 129 038 000,00 рублей».
1.4. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта  Подпрограммы  «Поддержка и развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» изложить в новой редакции:
«Общий объём финансирования подпрограммы составляет 44 565 161,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 17 949 161,00 рублей
2021 год – 13 808 000,00  рублей
2022 год – 12 808 000,00 рублей».
1.5. Раздел 9 изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                М.Ю. Леонова

                                                                                                            Приложение к постановлению администрации
                                                                                                                муниципального района от _______ № _______

9. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
                       Таблица 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	№
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	Рз
ПР
	ЦСР
	Вр
	всего
	1-год

	2-год

	3-год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	9
	10
	11

	«Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	ВСЕГО
	012

	0000

	0000000000

	796 394 919,08
	346 882 561,08
	226 950 409,00
	222 561 949,00

	1
	Подпрограмма  «Поддержка и развитие системы дошкольного образования»
	ВСЕГО
	012
	0000
	0100000000

	261 931 708,96
	99 349 250,96
	81 866 509,00
	80 715 949,00

	012
	0701
	0110000000

	259 697 308,96
	98 520 250,96
	81 163 809,00
	80 013 249,00

	012
	1004
	0110121000

	2 234 400,00
	829 000,00
	702 700,00
	702 700,00

	1.1
	Мероприятия по обеспечению деятельности дошкольных учреждений
	Местный бюджет
	012
	0701
	0110100590

	116 008 567,95
	43 242 909,00
	37 166 309,00
	35 599 349,00

	Областной бюджет
	012
	0701
	0110125400

	119 558 900,00
	47 360 100,00
	36 099 400,00
	36 099 400,00

	1.2
	Мероприятия по противопожарной безопасности при подготовке учреждений к новому учебному году
	Местный бюджет
	012
	0701
	0110200590

	1 272 000,00
	424 000,00
	424 000,00
	424 000,00

	1.3
	Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации работников дошкольных учреждений
	Местный бюджет
	012
	0701
	0110400590

	96 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	32 000,00

	1.4
	Обеспечение деятельности дошкольного учреждения за счет доходов от оказания платных услуг
	Местный бюджет
	012
	0701
	0110500590

	22 761 841,96
	7 461 241,96
	7 442 100,00
	7 858 500,00

	Областной бюджет
	012
	1004
	0110121000

	2 234 400,00
	829 000,00
	702 700,00
	702 700,00

	2.
	Подпрограмма  «Поддержка и развитие системы общего образования»
	ВСЕГО
	012
	0700
	0120000000

	489 898 049,12
	229 584 149,12
	131 275 900,00
	129 038 000,00

	012
	0702
	0120000000

	481 731 949,12
	221 418 049,12
	131 275 900,00
	129 038 000,00

	012
	0709
	012Е250970

	8 166 100,00
	8 166 100,00

	2.1
	Мероприятия по обеспечению деятельности общеобразовательных учреждений
	Местный бюджет
	012
	0702
	0120100590

	24 354 919,12
	15 788 819,12
	4 785 100,00
	3 781 000,00

	Областной бюджет
	012
	0702
	0120125000

	189 948 000,00
	81 700 000,00
	54 740 900,00
	53 507 100,00

	012
	0702
	0120120900

	2 898 200,00
	1 733 800,00
	582 200,00
	582 200,00

	012
	0702
	0120186130

	1 604 300,00
	701 700,00
	451 300,00
	451 300,00

	012
	0702
	0120142160

	645 900,00
	213 100,00
	216 400,00
	216 400,00

	012
	0702
	0120153030

	2 533 500,00
	2 533 500,00

	2.2
	Мероприятия по противопожарной безопасности при подготовке учреждений к новому учебному году
	Местный бюджет
	012
	0702
	0120200590

	785 400,00
	285 400,00
	250 000,00
	250 000,00

	2.3
	Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации работников общеобразовательных учреждений
	Местный бюджет
	012
	0702
	0120400590

	354 870,00
	54 870,00
	150 000,00
	150 000,00

	2.4
	Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения за счет доходов от оказания  платных услуг
	Доходы от платных услуг
	012
	0702
	0120500590

	2 400 000,00
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00

	2.5
	Мероприятия по обеспечению деятельности бюджетного учреждения
	Местный бюджет
	012
	0702
	0120600590

	27 460 850,00
	10 460 850,00
	8 500 000,00
	8 500 000,00

	Областной бюджет
	012
	0702
	0120625000

	183 000 000,00
	63 000 000,00
	60 000 000,00
	60 000 000,00

	012
	0702
	0120686130

	900 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	012
	0702
	0120653030

	2 700 000,00
	1 900 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	012
	0702
	0120620900

	400 000,00
	400 000,00

	012
	0702
	0120642160

	300 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.6

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Всего в т. ч
	012
	0709
	012Е250970

	8 166 100,00
	8 166 100,00
	-
	-

	Федеральный бюджет
	012
	0709
	012Е250970

	6 982 000,00
	6 982 000,00

	Областной бюджет
	012
	0709
	012Е250970

	775 800,00
	775 800,00

	Местный бюджет
	012
	0709
	012Е250970

	408 300,00
	408 300,00

	2.7

	Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций
в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации
	Всего в т. ч
	012
	0702
	01206R2550

	36 395 500,00
	36 395 500,00

	Федеральный бюджет
	012
	0702
	01206R2550

	32 755 900,00
	32 755 900,00

	Областной бюджет
	012
	0702
	01206R2550

	3 639 600,00
	3 639 600,00

	2.8
	Ремонт пищеблоков
	Всего в т. ч
	012
	0702
	2300155050

	5 050 510,00
	5 050 510,00

	Федеральный бюджет
	012
	0702
	2300155050

	5 000 000,00
	5 000 000,00

	Местный бюджет
	012
	0702
	2300155050

	50 510,00
	50 510,00

	3
	Подпрограмма  «Поддержка и развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»
	ВСЕГО

012

0700

000000000

	44 565 161,00
	17 949 161,00
	13 808 000,00
	12 808 000,00

	3.1
	Мероприятия по обеспечению деятельности учреждений дополнительного образования
	итого
	012
	0703
	0000000000

	39 554 561,00
	15 530 361,00
	12 512 100,00
	11 512 100,00

	Местный бюджет
	012
	0703
	0130100590

	14 074 461,00
	14 074 461,00

	Областной бюджет
	012
	0703
	0130101590

	1 317 800,00
	1 317 800,00

	012
	0707
	0130600000

	5 010 600,00
	2 418 800,00
	1 295 900,00
	1 295 900,00

	3.2
	Мероприятия по оснащению материально-технической базы учреждений дополнительного образования
	Местный бюджет
	012
	0703
	0130200590

	3.3
	Мероприятия по противопожарной безопасности при подготовке учреждений к новому учебному году
	Местный бюджет
	012
	0703
	0130300590

	126 000,00
	42 000,00
	42 000,00
	42 000,00

	3.4
	Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации работников учреждений дополнительного образования
	Местный бюджет
	012
	0703
	0130400590

	30 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	3.5
	Обеспечение деятельности учреждения за счет доходов от оказания платных услуг
	Доходы от платных услуг
	012
	0703
	0130500590

	258 300,00
	86 100,00
	86 100,00
	86 100,00

	3.6
	Обеспечение и совершенствование форм отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста
	всего
	012
	0707
	0130600000

	5 010 600,00
	2 418 800,00
	1 295 900,00
	1 295 900,00

	3.7
	Обеспечение и совершенствование форм отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста
	Местный бюджет
	012
	0707
	0130674000

	480 000,00
	160 000,00
	160 000,00
	160 000,00

	Областной бюджет
	012
	0707
	0130670650

	4 530 600,00
	2 258 800,00
	1 135 900,00
	1 135 900,00

	4
	Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2019-2021 годы» и -прочие мероприятия в области образования»
	Всего
	011
	0702
	01407R505П

	-
	-
	-
	-

	4.1
	Приобретение благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда для педагогических работников
	Федеральный бюджет
	011
	0702
	01407R505П

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	011
	0702
	01407V505П

	-
	-
	-
	-

 Таблица 4
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников муниципальной программы
«Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	№
	Наименование программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов

	всего
	1-год
	2-год
	3-год

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7

	1.
	Муниципальная программа «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	ВСЕГО
	796 394 919,08
	346 882 561,08
	226 950 409,00
	222 561 949,00

	Местный бюджет
	209 249 977,12
	85 034 219,12
	63 893 409,00
	60 322 349,00

	Федеральный бюджет
	44 737 900,00
	44 737 900,00
	0,00
	0,00

	Доходы от платных услуг
	27 654 541,96
	9 176 341,96
	9 030 900,00
	9 447 300,00

	Областной бюджет
	514 752 500,00
	207 934 100,00
	154 026 100,0
	152 792 300,00

	2.
	Подпрограмма   «Поддержка и развитие системы дошкольного образования»
	ВСЕГО
	261 931 708,96
	99 349 250,96
	81 866 509,00
	80 715 949,00

	Местный бюджет
	117 376 567,95
	43 698 909,00
	37 622 309,00
	36 055 349,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Доходы от платных услуг
	24 996 241,96
	8 290 241,96
	8 144 800,00
	8 561 200,00

	Областной бюджет
	119 558 900,00
	47 360 100,00
	36 099 400,00
	36 099 400,00

	2.1
	Мероприятия по обеспечению деятельности дошкольных учреждений
	ВСЕГО
	235 567 467,95
	90 603 009,95
	73 265 709,00
	71 698 749,00

	Местный бюджет
	116 008 567,95
	43 242 909,95
	37 166 309,00
	35 599 349,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	119 558 900,00
	47 360 100,00
	36 099 400,00
	36 099 400,00

	2.2
	Мероприятия по противопожарной безопасности при подготовке учреждений к новому учебному году
	ВСЕГО
	1 272 000,00
	424 000,00
	424 000,00
	424 000,00

	Местный бюджет
	1 272 000,00
	424 000,00
	424 000,00
	424 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	2.3
	Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации работников дошкольных учреждений
	ВСЕГО
	96 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	32 000,00

	Местный бюджет
	96 000,00
	32 000,00
	32 000,00
	32 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	2.4
	Обеспечение деятельности дошкольного учреждения за счет оказания платных услуг
	ВСЕГО
	24 996 241,96
	8 290 241,96
	8 144 800,00
	8 561 200,00

	Местный бюджет
	22 761 841,96
	7 461 241,96
	7 442 100,00
	7 858 500,00

	Областной бюджет
	2 234 400,00
	829 000,00
	702 700,00
	702 700,00

	3
	Подпрограмма  «Поддержка и развитие системы общего образования»
	ВСЕГО
	489 898 049,12
	229 584 149,12
	131 275 900,00
	129 038 000,00

	Местный бюджет
	53 414 949,12
	27 048 849,12
	13 685 000,00
	12 681 000,00

	Доходы от платных услуг
	2 400 000,00
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00

	Областной бюджет
	389 345 300,00
	156 997 500,00
	116 790 800,00
	115 557 000,00

	Федеральный бюджет
	44 737 900,00
	44 737 900,00

	3.1
	Мероприятия по обеспечению деятельности общеобразовательных учреждений
	ВСЕГО
	336 838 119,12
	102 670 919,12
	60 775 900,00
	58 538 000,00

	Местный бюджет
	24 354 919,12
	15 788 819,12
	4 785 100,000
	3 781 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	197 629 900,90
	86 882 100,00
	55 990 800,00
	54 757 000,00

	3.2
	Мероприятия по противопожарной безопасности при подготовке учреждений к новому учебному году
	ВСЕГО
	785 400,00
	285 400,00
	250 000,00
	250 000,00

	Местный бюджет
	785 400,00
	285 400,00
	250 000,00
	250 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	3.3
	Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации работников общеобразовательных учреждений
	ВСЕГО
	354 870,00
	54 870,00
	150 000,00
	150 000,00

	Местный бюджет
	354 870,00
	54 870,00
	150 000,00
	150 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	3.4
	Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения за счет доходов от оказания услуг
	ВСЕГО
	2 400 000,00
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00

	Доходы от платных услуг
	2 400 000,00
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00

	3.5
	Мероприятия по обеспечению деятельности бюджетного учреждения
	ВСЕГО
	264 372 960,00
	125 772 960,00
	69 300 000,00
	63 300 000,00

	Местный бюджет
	27 919 760,00
	10 919 760,00
	8 500 000,00
	8 500 000,00

	Федеральный бюджет
	44 737 900,00
	44 737 900,00

	Областной бюджет
	191 705 300,00
	70 115 300,00
	60 800 000,00
	60 800 000,00

	4
	Подпрограмма  «Поддержка и развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»
	ВСЕГО
	44 565 161,00
	17 949 161,00
	13 808 000,00
	12 808 000,00

	Местный бюджет
	38 458 461,00
	14 286 461,00
	12 586 000,00
	11 586 000,00

	Доходы от платных услуг
	258 300,00
	86 100,00
	86 100,00
	86 100,00

	Областной бюджет
	5 848 400,00
	3 576 600,00
	1 135 900,00
	1 135 900,00

	4.1
	Мероприятия по обеспечению деятельности учреждений дополнительного образования
	ВСЕГО
	41 399 061,00
	17 651 061,00
	12 374 000,00
	11 374 000,00

	Местный бюджет
	37 822 461,00
	14 074 461,00
	12 374 000,00
	11 374 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	3 576 600,00
	3 576 600,00

	4.2
	Мероприятия по противопожарной безопасности при подготовке учреждений к новому учебному году
	ВСЕГО
	126 000,00
	42 000,00
	42 000,00
	42 000,00

	Местный бюджет
	126 000,00
	42 000,00
	42 000,00
	42 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	4.3
	Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации работников учреждений дополнительного образования
	ВСЕГО
	30 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Местный бюджет
	30 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	4.4
	Мероприятия по обеспечению деятельности за счет доходов от оказания услуг
	ВСЕГО
	258 300,00
	86 100,00
	86 100,00
	86 100,00

	Доходы от платных услуг
	258 300,00
	86 100,00
	86 100,00
	86 100,00

	5
	Обеспечение и совершенствование форм отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста
	ВСЕГО
	5 010 600,00
	2 418 800,00
	1 295 900,00
	1 295 900,00

	5.1
	Обеспечение и совершенствование форм отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста
	Местный бюджет
	480 000,00
	160 000,00
	160 000,00
	160 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	4 530 600,00
	2 258 800,00
	1 135 900,00
	1 135 900,00

	6.
	Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2019-2021 годы» и прочие мероприятия в области образования»
	Всего
	-
	-
	-
	-

	6.1.
	Приобретение благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда для педагогических работников
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

Таблица 5
Структура финансирования муниципальной программы
«Поддержка развития образования на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	1-й год

	2-й год

	3-й год

	Последующие
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	209 249 977,12
	85 034 219,12
	63 893 409,00
	60 322 349,00

	Федеральный бюджет
	44 737 900,00
	44 737 900,00

	Областной бюджет
	514 752 500,00
	207 934 100,00
	154 026 100,00
	152 792 300,00

	Другие источники
	27 654 541,96
	9 176 341,96
	9 030 900,00
	9 447 300,00

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Другие источники

	НИОКР

	Местный бюджет

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Другие источники

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	209 249 977,12
	85 034 219,12
	63 893 409,00
	60 322 349,00

	Федеральный бюджет
	44 737 900,00
	44 737 900,00

	Областной бюджет
	514 752 500,00
	209 934 100,00
	154 026 100,00
	152 792 300,00

	Другие источники
	27 654 541,96
	9 176 341,96
	9 030 900,00
	9 447 300,00

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]